
 
 

 
 

 
 

    Klient 
název            :  Obec  Hrusice 
sídlo obecního úřadu               :  Hrusice čp. 142, 251 66 Senohraby 
identifikační číslo            :  00240222 
zastoupena            :  Mgr. Petrem Sklenářem, starostou  
                                                          (dále uváděna  jen jako „klient" nebo „smluvní strana" ) 

 

a 
 

advokátní kancelář 
název                                            :  HRABA & CONSORTES v.o.s.              
sídlo                                              :  Kamlerova 795/9, Říčany, PSČ 251 01               
identifikační číslo                     :  26757648 
zastoupena                                 :  JUDr. Ing. Zdeňkem Hrabou,  Ph.D. společníkem                                      
                                                         (dále uváděna jen jako „advokátní kancelář“ nebo „smluvní   
                                                          strana“ ) 

uzavírají podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
podle  ustanovení § 16 a následujících zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto 

smlouvu o právní  službě: 

Článek I. 
1. 
Předmětem smlouvy je závazek advokátní kanceláře poskytovat klientovi podle jeho potřeb 
právní služby pro samostatnou a přenesenou působnost obce, spočívající zejména v: 

 zastupování obce v soudních sporech, správním řízení a v mimosoudních jednáních, 
sepisování pojmenovaných a nepojmenovaných smluv, dohod, listin a mimosoudních podání 
ke konkrétním případům a v poskytování jejich vzorů, 

 poskytování právních rad a rozborů právního stavu ve věcech týkajících se činnosti obce, 
posuzování obecně závazných předpisů a jiných právních aktů vydávaných obcí a obecním 
úřadem a právních aktů, jejichž adresátem je obec a obecní úřad, 

 poskytování právního poradenství formou osobních konzultací v sídle zadavatele nebo 
formou elektronické komunikace (telefon, e-mail), 

 součástí obsahu právní služby je také oblast pracovně právních vztahů, a  
závazek klienta zaplatit advokátní kanceláři za to dále dohodnutou odměnu a náhradu nákladů.   
2. 
Advokátní kancelář prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy neexistuje konflikt zájmů, který 
by bránil advokátní kanceláři v poskytování právních služeb dle této smlouvy. 



2 
 

 
 

Článek II. 
1. 
Právní služby podle této smlouvy provádí pověřený advokát nebo zaměstnanec advokátní 
kanceláře. Klient podle potřeby konkrétního úkonu poskytované právní služby udělí pověřenému 
advokátovi advokátní kanceláře plnou moc zvláštní listinou. 
2. 
Advokátní kancelář se zavazuje právní službu poskytovat zpravidla v těchto termínech: 
a) vzor smlouvy, listiny, dohody a mimosoudního podání či návrhu: do dvou pracovních dnů; 
b) smlouvy, listiny, dohody a mimosoudního podání či návrhu ke konkrétní věci: do čtyř 

pracovních dnů; 
c) odpověď na dotaz podaný e-mailem: zpravidla v následující pracovní den; 
d) telefonická dostupnost poskytovatele právní služby: v průběhu každého pracovního dne; 
e) právní rozbor, stanovisko, posouzení: zpravidla do pěti pracovních dnů; 
3. 
Lhůty uvedené v odstavci 2 mohou být s ohledem na povahu a naléhavost dané věci, prodlouženy 
nebo zkráceny. Lhůty procesních úkonů v případě zastupování obce v soudním nebo správním 
řízení jsou určovány procesním postupem v konkrétním řízení. 
4. 
Osobní konzultace budou poskytovány v rozsahu a v místě a čase podle potřeby klienta. 
5. 
Klient bude adresovat svůj požadavek konkrétní právní služby na emailovou adresu 
následujících kontaktních osob: 
- kontaktní osoba č. 1: JUDr.Zdeněk Hraba, e-mail: hraba@hraba.cz 
- kontaktní osoba č. 2: JUDr. Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D., e.mail: hraba.jr@hraba.cz 
- kontaktní osoba č. 3: JUDr.Bohumil Růna, e-mail: runa@hraba.cz 
- kontaktní osoba č.4: Mgr.Adam Polánský, e-mail: polansky@hraba.cz 
6. 
Konkrétní termíny osobních konzultací pověřeného advokáta se stanoví dohodou klienta 
zpravidla s vedoucí sekretariátu advokátní kanceláře Ing. Markétou Antošovou, e-mail: 
antosova@hraba.cz, telefon +420 777 331 850. 
7. 
Právní služby podle této smlouvy provádí pověřený advokát nebo zaměstnanec advokátní 
kanceláře. Klient pro potřeby poskytované právní služby udělí pověřenému advokátovi 
advokátní kanceláře plnou moc zvláštní listinou. 
 
 

Článek III. 
Ve smyslu §1 odst.l vyhlášky č. 177/1996 Sb. byla za poskytovanou právní službu dohodnuta 
odměna ve výši 7 800,-Kč měsíčně. K dohodnuté odměně je advokátní kancelář oprávněna 
účtovat daň z přidané hodnoty v zákonem stanovené výši, která ke dni uzavření této smlouvy činí 
21%. Odměna je splatná ve lhůtě a na účet uvedený ve  faktuře advokátní kanceláře. Součástí 
odměny je i klientovi soudem přiznaná a povinnou stranou zaplacená náhrada nákladů za právní 
zastoupení v soudním řízení, ve kterém advokátní kancelář klienta zastupovala (tj. tuto část 
odměny nehradí klient, je ale součástí fakturace).  
 

Článek IV. 
1. 
Odměna je splatná na základě faktury - palmárního účtu - advokátní kanceláře, vystaveného po 
uskutečnění každého dílčího plnění, kterým je poskytování právní služby za uplynulý kalendářní 
měsíce. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je vždy poslední den v měsíci. 



3 
 

2. 
Odměna je splatná ke dni uvedenému ve faktuře, nikoliv však dříve než 15 dní po doručení 
příslušné faktury klientovi. Pro účely této smlouvy se za den úhrady považuje den, kdy byly 
peněžní prostředky připsány na účet advokátní kanceláře uvedený ve faktuře.  
3. 
Dohodnutá odměna zahrnuje veškeré běžné výdaje vynaložené advokátní kanceláří v souvislosti 
s poskytovanou právní službou. Klient se zavazuje zaplatit advokátní kanceláři dále náhradu   
jiných než běžných nákladů (soudní poplatky, kolky, úhrada za znalecké posudky, cestovné a 
pod.) případně jí vynaložených v souvislosti s poskytovanou  právní službou a vyúčtovaných v 
palmárním účtu.  Cestovné advokátní kanceláři náleží ve výši podle § 13 odst. 4  vyhlášky 
Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytování právních služeb (advokátní tarif).  

 

Článek V. 
1. 
Klient  se zavazuje poskytnout advokátní kanceláři veškeré informace, doklady a pomůcky 
potřebné k řádnému poskytování klientem požadované právní služby. Informace, které 
nevyžadují konzultaci dalšího postupu klienta s advokátní kanceláří, sdělí klient osobně nebo 
telefonicky sekretariátu advokátní kanceláře, který o informaci pořídí písemný záznam. 
Informace, které vyžadují konzultaci dalšího postupu klienta s advokátní kanceláří sdělí klient 
pověřenému advokátovi nebo zaměstnanci advokátní kanceláře osobně na konzultační schůzce. 
Termín konzultační schůzky sjedná klient zpravidla telefonicky se sekretariátem advokátní 
kanceláře.  
2. 
Advokátní kancelář je při své činnosti oprávněna spoléhat se na pravdivost a úplnost všech 
informací a podkladů od klienta získaných. Klient bere na vědomí, že právní služby a stanoviska 
poskytovaná advokátní kanceláří jsou vyjádřením právního názoru advokátů na danou 
problematiku, získaného s vynaložením náležité odborné péče a uvážení jim známých souvislostí 
příslušného případu a že nelze vyloučit jiný názor ze strany třetích osob, orgánů veřejné správy 
nebo soudů v České republice či zahraničí.  

 

Článek VI. 
1. 
Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí smlouvy.  
2. 
Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět písemnou výpovědí.  Smlouva zaniká dnem 
bezprostředně následujícím po dni, ve kterém byla písemná výpověď klienta doručena advokátní 
kanceláři. Podáním výpovědi není dotčena odpovědnost advokátní kanceláře za poskytnuté 
právní služby.  
3. 
Advokátní kancelář může smlouvy vypovědět, dojde-li k narušení důvěry mezi advokátní 
kanceláří a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo neplní-li klient své 
závazky uvedené v této smlouvě nebo v případě, že klient nerespektuje odborná doporučení 
advokátní kanceláře.  Advokátní kancelář vypoví smlouvu vždy, zjistí-li dodatečně skutečnosti 
uvedené v §19 zákona o advokacii. Smlouva zaniká posledním dnem kalendářního měsíce, ve 
kterém byla písemná výpověď advokátní kanceláře doručena klientovi.  
4. 
Advokátní kancelář odpovídá klientu za škodu, způsobenou porušením povinností stanovených 
touto smlouvou či právními předpisy. Advokátní kancelář prohlašuje, že pro případ této 
odpovědnosti  je dostatečně pojištěna.   
 



4 
 

 
5. 
Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděla v 
souvislosti s touto smlouvou, zavazuje se nevyužít takových skutečností pro sebe či pro jiného 
ani neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této 
smlouvy. 

 

Článek VII. 
1. 
Advokátní kancelář je při poskytování právní služby povinna jednat v zájmu klienta, čestně a 
svědomitě, v souladu se zákony České republiky a stavovskými a etickými pravidly výkonu 
advokacie. Advokátní kancelář je povinna uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého 
přesvědčení pokládá za prospěšné.  
2. 
Advokátní kancelář není vázána právním názorem klienta. Advokátní kancelář se zavazuje 
seznamovat klienta na požádání se svým postupem a právními důvody, které jí k určitému 
způsobu poskytování právní služby vedou. Klient je povinen respektovat právní názor advokátní 
kanceláře, zejména z hlediska procesního postupu. 
3. 
Klient bere na vědomí, že advokátní kancelář využívá elektronický podpis s kvalifikovaným 
certifikátem a datovou schránku. Pokud to zákon umožňuje, podává podání v elektronické 
podobě. 
4. 
Advokátní kancelář může komunikovat s klientem telefonicky nebo prostřednictvím 
elektronické pošty. Klient potvrzuje, že rizika spojená s takovou formou komunikace zná a 
přijímá je (včetně, nikoli však výlučně, rizik bezpečnostních spočívajících v odposlouchávání 
hovorů, zpráv, neautorizovaném přístupu ke zprávám a rizikům počítačových virů). 

 

Článek VIII. 
1. 
Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděla v 
souvislosti s touto smlouvou, zavazuje se nevyužít takových skutečností pro sebe či pro jiného 
ani neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení trvání této 
smlouvy. 
2. 
Po ukončení právní služby podle této smlouvy advokátní kancelář  do třiceti dnů předá  klientovi 
dokumentaci takto:          
a) originály dokumentů, které jí klient předal, budou vráceny klientovi; advokátní kancelář si 

z nich pořídí kopie za účelem archivace  
b) rozsudky a rozhodnutí doručená advokátní kanceláři budou vydány klientovi v originále, 

pokud si klient výslovně nebude přát uložit originály rozsudků a rozhodnutí u advokátní 
kanceláře; advokátní kancelář si pořídí jejich kopie za účelem archivace, 

c) podání učiněná advokátní kanceláří si advokátní kancelář ponechá v originálech a jejich 
kopie, pokud nebyla klientovi předána v průběhu právní služby, předá klientovi, 

 

Článek IX. 
1. 

Právní režim této smlouvy se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 177/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů, právní poměry výslovně 
neupravené těmito předpisy pak podléhají režimu smlouvy příkazní dle §2430 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud účastníci výslovně nesjednali svá vzájemná práva a 



5 
 

povinnosti odchylně. 

2. 
Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, pořadově číslovanými. Mezi 
účastníky ohledně platnosti takových dodatků platí, že tyto dodatky je oprávněn jménem klienta 
podepsat pouze ten, kdo je k tomu ze zákona nebo dle zvláštního zmocnění oprávněn. 
3. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv; je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž si každá ze stran 
ponechá jeden stejnopis. 
4. 
Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení a výzvy k podání nabídek mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
5. 
Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede klient, 
který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění byla zaslána advokátní kanceláři.  

 

Článek X. 
1. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou.  Touto smlouvou se řídí  vzájemné vztahy mezi smluvními 
stranami ode dne 10.12.2018  do 30.11.2021. 
2. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že ji podepisují 
ze své svobodné vůle, že neexistují překážky faktické, ekonomické či právní bránící jim v 
přistoupení ke smlouvě, a že bylo dosaženo dohody o celém obsahu smlouvy, aniž by považovaly 
byť i jediné její ujednání za nesrozumitelné. 

 
 

V  Hrusicích dne ……….….. 2018                                                            V  Říčanech dne 10.12. 2018  

 

 

 

..................………..............................                                                            ..……………...………………............. 
Obec  Hrusice                                                                                            HRABA & CONSORTES v.o.s. 
Mgr. Petr Sklenář                                                                                        JUDr.Ing. Zdeněk Hraba, Ph.D. 
starosta 

                                                                                    
 

 

                                                                                    


		2018-12-10T16:24:45+0100
	JUDr. Ing. Zdeněk Hraba Ph.D.


		2018-12-10T17:48:06+0100
	Mgr. Petr Sklenář




